
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ОТ 09. и. Ьдьс
г. Краснодар

Об установлении тарифов на подключение (технологическое 
присоединение) к централизованным системам холодного 
водоснабжения и водоотведения МУП «ЖКХ Небугского

сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании та
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании решения правле
ния региональной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Крас
нодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение) 
к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения МУП 
«ЖКХ Небугского сельского поселения» на период действия с 1 января 2021 г. 
по 31 декабря 2023 г.:

в части ставки за подключаемую нагрузку в соответствии с приложением
1.

в части ставки за протяженность сети в соответствии с приложениями 2, 3.
2. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 г.

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение 1
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 
Краснодарского края
от 0 9  № i W j  'l&LC-Bt:

ТАРИФЫ
на подключение (технологическое присоединение) к централизо

ванным системам холодного водоснабжения и водоотведения 
МУП «ЖКХ Небугского сельского поселения» в части ставки за

подключаемую нагрузку

Наименование показателя Единица
измерения 2021 год 2022 год 2023 год

Ставка тарифа за подключаемую нагрузку (без НДС)
централизованные системы хо
лодного водоснабжения руб. /м3 /сут 50 024,38

централизованные системы во
доотведения руб. /м3/сут 51 470,77

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева



Приложение 2
к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края
от 09 ii ш е  № мя/'Ш о-ьк

ТАРИФЫ
на подключение (технологическое присоединение) к 

централизованным системам холодного водоснабжения 
МУП «ЖКХ Небугского сельского поселения» в части ставки за

протяженность сети

№ п/п Диаметр 
(Dy), мм

Глубина зале
гания (w), м Материал (t)

Тип прокладки сетей - закрытый
тип грунта (g)

сухой
2021 год 2022 год 2023 год

1 Ставка тарифа за протяженность сети водоснабжения
1.1 Расходы на прокладку (перекладку) сети водоснабжения

1.1.1

Расходы на прокладку (перекладку) сети водоснабжения с разработкой грунта, руб / м (без НДС)
20 1,2 Полиэтилен 924,02 960,98 999,42
25 1,2 Полиэтилен 943,51 981,25 1020,50
32 1,2 Полиэтилен 975,86 1014,89 1055,49
40 1,2 Полиэтилен 1020,74 1061,57 1104,03
50 1,2 Полиэтилен 1101,96 1146,04 1191,88
63 1,2 Полиэтилен 1218,20 1266,92 1317,60
75 1,2 Полиэтилен 1337,78 1391,29 1446,94
90 1,2 Полиэтилен 1488,60 1548,15 1610,07
110 1,2 Полиэтилен 1660,24 1726,65 1795,72

1.1.2

Расходы на прокладку сети водоснабжения с разработкой грунта и восстановлением асфальтобе
тонного покрытия, руб /м (без НДС)

20 1,2 Полиэтилен 1641,59 1707,25 1775,54
25 1,2 Полиэтилен 1661,07 1727,52 1796,62
32 1,2 Полиэтилен 1693,43 1761,16 1831,61
40 1,2 Полиэтилен 1738,31 1807,84 1880,15
50 1,2 Полиэтилен 1822,15 1895,03 1970,83
63 1,2 Полиэтилен 1872,02 1946,90 2024,77
75 1,2 Полиэтилен 1991,60 2071,27 2154,12
90 1,2 Полиэтилен 2142,43 2228,12 2317,25
110 1,2 Полиэтилен 2314,06 2406,63 2502,89

1.1.3

Расходы на прокладку сети водоснабжения с разборкой и восстановлением асфальтобетонного по
крытия в футляре, руб /м (без НДС)

20 1,2 Полиэтилен 3270,05 3400,85 3536,88
25 1,2 Полиэтилен 3280,72 3411,94 3548,42
32 1,2 Полиэтилен 3295,73 3427,56 3564,66
40 1,2 Полиэтилен 3312,77 3445,28 3583,09
50 1,2 Полиэтилен 3354,51 3488,69 3628,24
63 1,2 Полиэтилен 3422,61 3559,51 3701,89
75 1,2 Полиэтилен 3507,95 3648,27 3794,20
90 1,2 Полиэтилен 4154,24 4320,41 4493,23
110 1,2 Полиэтилен 4236,50 4405,96 4582,20

1.2

Расходы на прокладку объектов на сетях водоснабжения (устройство колодцев), руб / шт
1000 1,5 Кирпич 17541,30 18242,95 18972,67
1000 1,5 Железобетон 24185,70 25153,13 26159,26
1500 2 Железобетон 37707,83 39216,15 40784,79

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева



Приложение 3
к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края
от Ш / / .  гею №  згэ/гою ню

ТАРИФЫ
на подключение (технологическое присоединение) к 

централизованным системам водоотведения 
МУП «ЖКХ Небугского сельского поселения» в части ставки за

протяженность сети

№
п/п

Диаметр (Dy), мм Глубина зале
гания (w), м

Материал (t) Тип прокладки сетей - закрытый
тип грунта (g)

сухой
2021 год 2022 год 2023 год

1 Ставка тарифа за протяженность сети водоотведения
1.1 Расходы на прокладку сети водоотведения

1.1.1

Расходы на прокладку канализационной сети с учетом прокладки с разработкой грунта, руб /м (без 
НДС)

110 1,4 Полиэтилен 2592,84 2696,56 2804,42
160 1,4 Полиэтилен 2945,40 3063,22 3185,75
200 1,4 Полиэтилен 3458,09 3596,41 3740,27

1.1.2

Расходы на прокладку канализационной сети с учетом прокладки с разработкой и восстановлением 
асфальтобетонного покрытия, руб /м (без НДС)

110 1,4 Полиэтилен 3473,57 3612,51 3757,01
160 1,4 Полиэтилен 3826,13 3979,17 4138,34
200 1,4 Полиэтилен 4338,81 4512,37 4692,86

1.2

Расходы на прокладку объектов на сетях водоотведения (устройство колодцев), руб / шт
1000 1,5 Кирпич 19493,19 20272,92 21083,83
1000 1,5 Железобетон 25146,98 26152,86 27198,97
1500 2 Железобетон 35096,54 36500,40 37960,42

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева


